quod est veritatis, inspiret, neque falli vos in aliquo humanarum calliditatum æmulatione patiatur. A me autem, atque ab omnibus catholicis sacerdotibus, quæ euangelicæ fidei pietas defendat, satis plene ac lucide literis meis, quas clementiam vestram iamdudum per famulum vestrum Epiphanium tribunum, qui pro hac causa missus est, arbitror vos accepisse. Ratum est nec ambigi potest, hoc nos purissime credere, hoc constanter asserre, quod etiam venerandi patres, quōdam apud Nicæam congregati, secundum fidem symboli credendum & confitendum sacratissima auctoritate sanxerunt. Nos enim, venerabilis imperator, sicut Nestorii dogma peruersum merito anathematizauimus, ita iuste etiam horū impietatem, qui veritatem carnis nostræ negant a Domino Iesu Christo suscep tam esse, damnamus. Vnde si pietas vestra suggestioni ac supplicationi nostræ dignetur annuere, vt intra Italiam habere iubeatis episcopale Concilium, cito (auxiliante Deo) poterunt omnia scandala, quæ in perturbationem totius ecclesiæ sunt commota, refecari: vt per vniuersum regnum vestrum catholicæ fidei integritate seruata, & pacem Christianam manere, & vestram apud Deum crescere gloriam gaudeamus. Data octauo Kalendas Iunias, Astero & Protogene viris clarissimis consulibus.

EPISTOLA X.

LEONIS PAPÆ I.

AD FLAVIANVM CONSTANTINOPOLITANVM

EPISCOPVM.

Contra Eutychetis perfidiam & hæresim.

Leo episcopus, dilectissimo fratri Flaviano Constantinopolitano episcopo.

LECTIONIS dilectionis tuæ literis. *Vide reliquum in Concilio Calchedonensi, parte 2. actione 2.*

EPISTOLA XI.

LEONIS PAPÆ I.

AD IVLIANVM EPISCOPVM COENSEM.

Contra Eutychenæ impietatis errorem.

Leo urbis Romæ episcopus dilectissimo fratri Juliano episcopo.

LIET per nos traximus, quos ab urbe pro fidei causa di-
ploravimus, plenissimas ad fratrem Flavianum literas
misericordias contra nimiae impietatis errorem. *Vide reli-
quum in Concilio Calchedonensi parte i. epistola 8.*

EPISTOLA XII.

LEONIS PAPÆ I.

AD THEODOSIVM AVGVSTVM.

De legatis, quos vice sua destinauit ad Synodum Ephe-
sinam, pro erroribus Eutychetis collectam.*Cæsari Theodosio religiosissimo & piissimo Augusto, Leo papa
ecclesiæ catholicæ urbis Romæ.*

QVANTVM rebus humanis consulere prouidentia
diuina dignetur. *Vide reliquum in Concilio Calchedonensi,
parte i. epistola 10.*

EPISTOLA XIII.

LEONIS PAPÆ I.

AD PVLCHERIAM AVGVSTAM.

Eutychetis hæreses refellit, & Pulcheriam hortatur ad
catholicæ fidei defensionem, & sibi non licere
Ephesino Concilio interesse scribit.*Leo catholicæ Romanæ ecclesiæ episcopus, piissimæ
Pulcheriæ Augustæ.*

QVANTVM præsidii Dominus ecclesiæ suæ in vestra
clementia præpararit. *Vide reliquum in Concilio Calche-
donensi, parte i. epistola 12.*

LEONIS PAPÆ I.

EPISTOLA XIV.

LEONIS PAPÆ I.

AD FAVSTVM, MARCIANVM, ET RELIQVOS
ARCHIMANDRITAS CONSTANTINOPOLITANOS.

Certiores facit archimandritas de legatis a se missis,
& Eutychetis errores redarguit.

*Dilectissimis filiis Fausto, Marciano, & reliquis archimandritis,
Leo episcopus.*

CVM propter causam fidei, quam Eutyches perturbare tentauit. *Vide reliquum in Concilio Calchedonensi,
parte 1. epistola 9.*

EPISTOLA XV.

LEONIS PAPÆ I.

AD EPHESINAM SYNODVM SECUNDAM.

Prouocat congregatos episcopos Eutychetis
blasphemias condemnare.

Leo episcopus sanctæ Synodo quæ apud Ephesum conuenit.

RE LIGIOSA clementissimi principis fides sciens ad
suam gloriam maxime pertinere. *Vide reliquum in Con-
cilio Calchedonensi, parte 1. epistola 13.*

EPISTOLA XVI.

LEONIS PAPÆ I.

AD FLAVIANVM CONSTANTINOPOLITANVM

E P I S C O P V M.

Eius literas accepisse, & legatos destinasse significat.

Flaviano carissimo fratri, Leo episcopus Romæ.

LITERAS tuæ dilectionis accepi, cum gestis quæ apud
vos super fidei quæstione confecta sunt. *Vide reliquum
in Concilio Calchedonensi, parte 1. epistola 16.*

EPI-

EPISTOLA XVII.
LEONIS PAPÆ I.
AD THEODOSIVM AVGVSTVM.

Scribit Synodo sibi interesse non licere: huic autem muneri legatos a se missos plene satisfacturos.

Leo episcopus Theodosio semper Augusto.

ACCEPTIS clementiæ vestræ literis. *Vide reliquum in Concilio Calchedonensi, parte 1. epist. 17.*

EPISTOLA XVIII.
LEONIS PAPÆ I.
AD PVLCHERIAM AVGVSTAM.

Leo episcopus, Pulcheria Augustæ.

QUANTVM sibi fiduciæ de fide vestræ clementiæ ecclæsia Dei debeat polliceri. *Vide reliquum in Concilio Calchedonensi, parte 1. epist. II.*

Hæc eadē
fere haben-
tur, sed fu-
sius, supra
epist. 13.

EPISTOLA XIX.
LEONIS PAPÆ I.
AD IVLIANVM EPISCOPVM.

Iuliani fidem commendat, & per legatos Flauiano scripsisse ait quid de catholica fide tenendum sit.

Leo episcopus, Iuliano episcopo, carissimo fratri.

LITERÆ dilectionis tuæ, quæ mihi nuper sunt redditæ, quam spirituali catholicae fidei vigeas amore, demonstrant: & multum gaudere me faciunt, quod in eadem sententia pia corda concurrunt, ut secundum doctrinam Spiritus sancti impleatur in nobis quod Apostolus ait: *Obsecro autem vos, fratres, per nomen Domini nostri Jesu Christi, ut id ipsum dicatis omnes, & non sint in vobis schismata. Sitis autem perfecti in eodem sensu, & in eadem sententia:* cuius unitatis nimium se Eutyches facit extraneum, qui in sua peruersitate veterascit, nec adhuc, quibus vinculis a Domino sit obligatus, intelligit. Et quamquam sacerdo-

Concil. Tom. 7.

K

tem Domini reperiendum putat , qui eius imperitiæ a-
mentiæque consentiat , diu apud nos incertum fuit , quid
in ipso catholicis displiceret . Et cum fratri nostri Flauia-
ni nullas literas sumeremus , ipse autem scriptis suis Ne-
storianam hæresim repullulare quereretur ; non plene
potuimus discere , vnde procederet , vel quo tenderet
tam dolosa causatio . Sed postquam gestorum ad nos epi-
scopium documenta perlata sunt , omnia illa , quæ fal-
laciūm querelarum velamine tegebantur , quam essent
detestanda , patuerunt . Et quia clementissimus impera-
tor , pro benevolentia ac pietate animi sui , de statu huius ,
qui ante honorabilis videbatur , diligentius voluit iudi-
cari , atque ob hoc indicendum credidit episcopale Con-
cilium , per fratres nostros Iulianum episcopum , & Re-
natum presbyterum , sed & filium meum diaconem Hi-
larium , & quos ex latere meo vice mea misi , ad fratrem
nostrum Flavianum sufficientia pro qualitate causæ scri-
pta direxi , quibus & vestra dilectio , & ecclesia vniuersa
cognoscat , de antiqua & singulari fide , quam indoctus
impugnator incessit , quid diuinitus traditum teneamus ,
& quid incommutabiliter prædicemus . Quia tamen non
debemus partes miserationis omittere , congrua modera-
tione credidimus fanciendum , vt si condemnatus presby-
ter plena satisfactione corrigitur , sententia , qua obstrictus
est , relaxetur . Si vero in eodem insipientiæ suæ luto iacere
delegerit , statuta permaneant , & cum eis habeat sortem ,
quorum est secutus errorem . Data Idibus Iunii , Asterio
& Protogene viris clarissimis consulibus .

EPISTOLA XX.

LEONIS PAPÆ I.

AD FLAVIANVM EPISCOVVM.

Catholicum incarnationis dogma contra Eutychen de-
fendendum : ipsi , si resipuerit , indulgendum monet .

Flauiano dilectissimo fratri , Leo episcopus .

PROFECTIS iam nostris , quos ad vos in fidei causa
direximus , per filium nostrum Basiliūm diaconem
scripta tuæ dilectionis accepimus , quibus merito pa-

^{*indidi-}
^{flis,} rum de negotio communis solicitudinibus * indidisses , quoniam & gesta ante delata , de omnibus nos suffi- ciente instruxerant , & ad familiarem interrogationem idoneus erat sermo prædicti , per quem nunc alloquia reddentes , dilectionem tuam per Deigratiā , in qua fi- dimus , cohortamur , vtentes verbis apostolicis , atque di- centes : *In nullo terreamini ab aduersariis , quæ est illis causa perditionis , vobis autem salutis.* Quid enim tam exitiabile , quam negata veritate incarnationis Christi , omnem spem salutis humanæ velle dissoluere ? & Apostolo con- traire dicenti manifeste : *Magnum est pietatis sacramentum , quod manifestatum est in carne ?* Quid tam gloriosum , quam contra inimicos nativitatis & crucis Christi pro fide eu- angelica dimicare ? De cuius purissimo lumine , inui- ctaque virtute , datis iam ad tuam dilectionem literis , quid in nostro esset corde patefecimus : ne de illis , quæ secundum doctrinam catholicam didicimus & doce- mus , aliquid inter nos videri possit ambiguum . Quia vero tam valida , & tam clara sunt testimonia veritatis , vt nimis cæcus nimisque obduratus habendus sit , qui ad coruscationem lucis atque rationis non confessim se a te- nebris falsitatis excusserit : ad curandam imperitorum in- saniam , etiam patientiæ volumus adhibere medicinam , vt paternas increpationes hi , qui in sene^ctute carnis suæ mente sunt paruuli , discant obedire maioribus . Ac si de- posita imperitiæ suæ vanitate resipiscunt , omniq[ue] erro- re damnato fidem veram singularemque fuscipiunt , mi- sericordia eisdem episcopal[is] benevolentiæ non negetur , mansuro iudicio , quod præcessit , si impietas merito condemnata , in sua prauitate perstiterit . Data decimo Kalendas Augosti , Asterio & Protogene viris clarissi- mis consulibus .

EPISTOLA XXI.

LEONIS PAPÆ I.

AD FLAVIANVM CONSTANTINOPOLITANVM

EPISCOPVM.

Miratur quod suis literis non responderit, petitque
vt de rébus gestis se faciat certiorem.

Leo episcopus, Flauiano episcopo.

AVGET solicitudinem nostram taciturnitas tua, qui iam diu nulla dilectionis tuæ scripta suscepimus, cum nos curarum tuarum participes, pro fidei defensione solliciti, frequenter per occasiones idoneas ad dilectionem tuam literas miserimus, vt adhortationum nostrarum consolationibus te iuuaremus, vt aduersariorum stimulis pro fidei defensione non cederes, cum laboris tui participes nos probares. Olim ad fraternitatem tuam nostros credimus peruenisse, per quos, plenius scriptis, mandatisque nostris instructum te esse retines, & Basiliū ad te (vt volueras) ipsi remisimus. Nunc, ne aliqua prætermissum occasione te crederes, per filium nostrum honorabilem & amabilem nobis virum Esitium, hanc paginam dedimus, vt tota celeritate ad scripta nostra respondeas, nosque subinde de tuis actibus, nostrorumque, & de totius causæ absolutione facias certiores: vt sollicitudinem, quam nunc pro fidei defensione gerimus, prosprioribus nuntiis molliamus. Data tertio Idus Augusti, Afterio & Protogene viris clarissimis consulibus.

EPISTOLA XXII.

LEONIS PAPÆ I.

AD CONSTANTINOPOLITANOS.

Vt profana iudicantur in hac epistola Concilii Ephesi-
ni secundi acta, & impenditur consolatio Constanti-
nopolitanis pro destituzione pontificis sui Flauiani.

*Leo episcopus, & sancta Synodus, quæ in urbe conuenit, clero,
honoratis, & plebi consistenti apud Constantinopolim,
dilectissimis filiis, in Domino salutem.*

IN notitiam nostram, quæ Ephesi contra opinionem
omnium sunt acta, perlatis. *Vide reliquum in Concilio
Calchedonensi, parte 1. epistola 22.*

EPISTOLA XXIII.

LEONIS PAPÆ I.

AD CLERVM ET PLEBEM
CONSTANTINOPOLITANÆ VRBIS.

Commendat eos quod Ephesino Conciliabulo reluctati
sint. Catholicam fidem de incarnatione exponit, & vt
agant cum imperatore, de conuocando Concilio,
monet.

*Leo episcopus, & sancta Synodus, quæ in urbe Roma conuenit,
clero, honoratis, & plebi consistenti apud Constantinopolim.*

LICET de his, quæ in Concilio sacerdotum apud E-
phesum gesta memorantur, multus nos mœror af-
ficiat. *Vide reliquum in Concilio Calchedonensi, parte 1. episto-
la 23.*

LEONIS PAPÆ I.

EPISTOLA XXIV.

LEONIS PAPÆ I.

AD THEODOSIVM AVGVSTVM.

Rogat illum, speciale Concilium in Italia fieri, & in nullo alio loco, eo quod contraria Canonibus facta sit Synodus Ephesina, & in ea acta iudicantur illegitima, nec rite facta.

Gloriosissimo & clementissimo Theodosio Augusto, Leo episcopus.

Hæc epistola fragmentum quoddam esse videtur proxime sequentis epistolæ.

OLIM & ab initio in Conciliis celebratis tantam nos percepimus a beatissimo Petro apostolorum principi pe fiduciam. *Vide reliquum in Concilio Calchedonensi, parte 1. epist. 20.*

EPISTOLA XXV.

LEONIS PAPÆ I.

AD THEODOSIVM AVGVSTVM.

De sancta Synodo Ephesina, in qua Eutychetis hæresis quorumdam episcoporum prauo intellectu adiuta est: vnde hortatur eumdem Augustum, ut præscæ fidei constitutio ab eis non violetur, sed Dei sacerdotes totius orbis adunentur.

Leo episcopus, & sancta Synodus, quæ in urbe Roma conuenit, Theodosio semper Augusto.

LITERIS clementiæ vestræ. *Vide reliquum in Concilio Calchedonensi, parte 1. epistola 19.*

EPISTOLA XXVI.

LEONIS PAPÆ I.

AD PVLCHERIAM AVGVSTAM.

Contra eamdem secundam Synodum Ephesinam, ut eius errores in alia Synodo retractentur.

Leo episcopus, & sancta Synodus, quæ in urbe Roma conuenit, Pulcheriæ Augustæ.

Si epistolæ, quæ pro fidei causa per nostros clericos directæ sunt. *Vide reliquum in Concilio Calchedonensi, parte 1. epistola 21.*

EPISTOLA XXVII.

LEONIS PAPÆ I.

AD FLAVIANVM CONSTANTINOPOLITANVM

EPISCOPVM.

Dolet Flauiani incommoda, & pro communi fidelium
causa nihil ait a se prætermitti.

Flauiano carissimo fratri, Leo episcopus.

QUÆ & quanta dilectio tua pro catholicæ fidei defen-
sione patiatur. *Videreliquum in Concilio Calchedonensi,*
parte prima, epistola 8.

EPISTOLA XXVIII.

LEONIS PAPÆ I.

AD FAVSTVM ET CETEROS ARCHIMANDRITAS
CONSTANTINOPOLITANOS.

Adhortatur eos ad constantiam in omni bono, maxime
fidei & caritatis, & detestatur acta secundi
Concilii Ephesini.

*Leo episcopus & sancta Synodus, quæ in urbe Roma conuenit,
Fausto, Martino, Petro, & Magno, & Heliæ presbyteris, &
archimandritis Constantinopolitanis, dilectissimis filiis in Do-
mino salutem.*

QVAMVIS ea quæ ad Constantinopolitanam ecclesiam
scripsimus, sollicitudinem deuotionis vestræ latere
non possunt, tamen etiam specialibus dilectionem vestrā
literis cohortandam esse credidimus; vt memores sanctæ
professionis vestræ, quæ proprie in fide & caritate cōsistit,
omnia scandala, quæ contra pacem ecclesiæ orta sunt, a
vestris cordibus repellatis, beati Apostoli sententiam pia
mente retinentes: *Si quis vobis euangelizauerit præterid quod accepistis, anathema sit, & custodientes vnitatem cum fratre* Galat. 1.
nostro Flauiano episcopo, quem ad tempus Dominus
permisit impiorum factione tentari, vt probatum sibi sa-
cerdotem suum perseverantiæ merito faceret clariorem.
Hæ autem perturbationes, necesse est, vt auxiliante Dei
gratia, celeriter destruantur, & omne, quod reprobum
est, ab ecclesiæ puritate, quæ nec maculam nec rugam Ephes. 5.

recipit, respuatur, maxime cum ab insana imperitia in hoc usque proruptum sit, ut contra sacramentum salutis humanæ, incarnationis Domini nostri Iesu Christi veritas denegetur: atque antiquæ fidei prædicator atque defensor, quia non acquieuit blasphemiiis, quas olim sancti patres nostri in multis hereticis damnauere, subiiciatur iniuriis: in quo utique omnium Domini sacerdotum reverentia cæditur, & vniuersa corporis Christi membra pulsantur: sed quia gloriosum nobis est, quidquid nos pati Deus voluerit, & pro veritate tolerare, in consortium vos patientiæ paternis exhortationibus aduocamus, ut per dilectionem vestram omnibus Deo seruientibus, quæ scripsimus, innotescant, & inimicis euangelii resistentes, nec pastoris vestri dilectionem nec unitatem catholicæ fidei deseratis. Quoniam ea, quæ in Epheso nuper contra iustitiam, vel Canonum disciplinam, per unius hominis^{* poten-} im-pudentiam gesta sunt, nulla catholicæ fidei ratio rata esse permittit. Data octauo Idus Octobris, Astero & Pro-togene viris clarissimis consulibus.

EPISTOLA XXIX.

LEONIS PAPÆ I.

AD ANASTASIVM EPISCOPVM

THESSALONICENSEM.

Gratulatur Anastasio, quod ab Ephesina Synodo, dum Flauiano episcopo vis illata fuit, abfuerit: in unitate fidei eum confirmat, & ad eam propugnandam hortatur.

*Leo episcopus urbis Romæ, dilectissimo fratri
Anastasio episcopo.*

QVANTVM relatione Hilarii diaconi nostri cognouimus, magnum facinus Alexandrino episcopo auctore vel executore commissum est: ut dum in fratrem nostrum Flauianum veteres æmulationes & odia priuata defœuiunt, nec innocetiae probatissimi sacerdotis, nec Christianæ fidei parceretur. Vnde multum dilectioni tuæ congratulamur, quod te, ad illam Synodus ire cupientem, opportunis obstaculis manus diuina^{* obtinuit: ne abstenueris} dubio a tanto scelere, indignis iniuriis subiactis,

ceres, & furori impio, militibus (quantum didicimus) armisque suffulto, contraire non posses. Quia ergo prorupit in apertum perfidia quæ latebat, & in nefandissimam hæresim vnius imperitissimi senis asseclæ transfierunt, tempus probationis nostræ debemus agnoscere, & contra impetus aduersantium, munitionibus caelestibus freti, incommutabilis animi constantiam præparare. Scimus, frater carissime, quia sacramento magnæ pietatis suæ aderit diuina protectio. Si quid igitur fraternitati tuæ de impiis constitutionibus fuerit ingestum, protestamur pariter ac monemus, ne vel in damnationem fratris insontis, vel in receptione nefarii dogmatis consensum tui cordis immisceras. Maior est enim, qui in nobis est, quam qui aduersus nos. Annitere potius, quantum te ipse naturæ nostræ susceptor & glorificator adiuuerit, ut omnium fratrum nostrorum corda confirmes. Nobis enim ab euangelio generationis, & mortis, ac resurrectionis Domini nostri Iesu Christi nullatenus recendentibus, definitissimum est, in nostræ communionis numero non futuros eos qui co-nantur antiqua catholicæ fidei fundamenta conuellere. Data tertio Idus Octobris, Asterio & Protogene viris clarissimis consulibus.

EPISTOLA XXX.

LEONIS PAPÆ I.

AD IVLIANVM EPISCOPVM.

Ex iis quæ in Ephesina Synodo gesta fuerunt, summo dolore ait se affectum: rectam fidem esse retinendam, & a latore, quæ disposuerit, cognitum.

*Leo Romanae ecclesiæ episcopus, Iuliano fratri & coepiscopo
salutem.*

COGNITIS quæ apud Ephesum vnius hominis præsumptione sunt gesta, magno quidem dolore affecti sumus de his quæ impie furioseque commissa sunt: sed ad Dominum nostrū animos dirigentes, multam fiduciam ab ipsa, quam sequimur, veritate concipimus, non omittentes omnia agere, quæ auxiliâ Dei gratia credimus profu-

Concil. Tom. 7.

L

tura. Tenendum ergo nobis est, quod tenemus, & sequiente vnius turbinis procella, serenissima fidei est amplectenda tranquillitas: donec radios suos veritas per uniuersa diffundat, & caliginem infidelitatis consumat. Quæ autem disposita sunt, per latoris sermonem agnosces. Data tertio Idus Octobris, Astero & Protogene viris clarissimis consulibus.

EPISTOLA XXXI.

LEONIS PAPÆ I.
AD PVLCHERIAM AVGVSTAM.

Lætatur literis Pulcheriæ, quantum ipsa ab hæresibus abhorreat, cognouisse, & ad fidem defendam hortatur.

Leo episcopus, Pulcheriæ Augustæ.

Anno Christi 452. qui
fuit annus
pontifica-
tus S. Leo-
nis II. fuit
scripta hæc
epistola, si-
militer &
s. sequen-
tes.

Matth. 28.

GAUDERE me plurimum, & exultare in Domino, pie-
tatis tuæ scripta fecerunt: quibus euidenter ostendi-
tur, quantū catholicam diligas fidem, & quantum hæreti-
cum detesteris errorem. Hæresis quippe est nimis impia,
& euangelio veritatis inimica, quæ non portionem ali-
quam lædere, sed ipsa Christianæ religionis conatur fun-
damenta conuellere: negans sempiterni Patris filium sem-
piternum de utero beatæ Virginis matris veram carnem
nostræ sumpsisse naturæ, & eos damnatione percellens,
qui ab euangelica & apostolica fide nullo deduci errore
potuerunt, illudque frustra prætendens, quod Nicæna
Synodi fidem teneat, cuius eum constat esse alienum, glo-
riosissima Augusta. Vnde quia non deserit ecclesiā suam
diuina protecōio, dicente Domino: *Ecce ego vobis sum
omnibus diebus usque ad consummationem sæculi,* eodemque
opere & tempore spiritus Dei & clementiæ vestræ solici-
tudinem, & curam nostri cordis accedit, vt de remediis
procurandis eadem utrique cuperemus; & quæ prius po-
posci, nunc quoque instantius peto, maiore utens fiducia
deprecandi, posteaquam præsidium venerandæ exhorta-
tionis accepi, sperans ad futuram misericordiam Dei, vt
cooperante clementiæ vestra, pestiferi erroris possit mor-

bus auferri: ut quidquid, ipso inspirante atque auxiliante, potuerit salubriter fieri, cum vestræ fidei laude peragatur: quoniam res humanæ aliter tutæ esse non possunt, 23. quæst. 3.
Res autem omnes. nisi quæ ad diuinam confessionem pertinent, & regia & sacerdotalis defendat auctoritas. Data decimosexto Kalendas Aprilis, Valentiniano Augusto septies & Auieno viris clarissimis consulibus, æra 488.

EPISTOLA XXXII.

LEONIS PAPÆ I.

AD MARCIANVM ET FAVSTVM PRESBYTEROS.

De damnatione secundi Ephesini Concilii.

Leo episcopus Marciano Faustoque presbyteris.

BONORVM operum, & spiritualium studiorum Deum auctorem esse, non dubium est: qui quorum incitat mentes, adiuuat actiones. Quod nobis præsenti experientia euidenter apparuit. Siquidem inter discretarum spacia longinqua regionum, vnum sumpserunt corda nostra consilium, vt quod a nobis desiderabatis, eo vobis tempore, quo epistolæ vestræ mittebantur, occurrerit, si tamen dilectioni vestræ tradi scripta nostra potuere, quæ non solum apostolicæ sedis auctoritate, sed etiam sanctæ Synodi, quæ ad nos frequens conuenerat, vnanimitate directa sunt, vt in his, quantam curam totius ecclesiæ habeamus, appareat; hortando scilicet omnium fidelium mentes, & clementissimorum principum præsidia ad defensionem fidei postulando, quorum pios & catholicos animos non diffidimus opem atque auctoritatem suam iustis petitionibus præstituros; quo citius, auxiliante Domino, pernicioſa hæresis, & dudum sanctorum patrum auctoritate damnata, quæ & nuper Ephesi male adiuta est, auferatur. Interim vero det operam (quantum fieri potest) vestræ dilectio, vt omnibus ecclesiæ filiis innotescat quod contra impium sensum, secundum doctrinam euangelicam & apostolicam, prædicamus. Quia licet plene, quæ semper fuisset atq; esset catholicorum sententia, scripsierimus, tamen nunc quoque ad confirmandas omnium mentes, non parum exhortationis addidimus. Memor

Concil. Tom. 7.

L ij

enim sum, me sub illius nomine ecclesiæ præsidere, cuius a Domino Iesu Christo est glorificata confessio, & cuius fides omnes quidem hæreses destruit, sed maxime impietatem præsentis erroris expugnat: & intelligo mihi aliud non licere, quam vt omnes conatus meos ei causæ, in qua vniuersalis ecclesiæ salus infestatur, impendam. Ne autem aliqua negligentia occasione scripta nostra ad vos non potuerint peruenire, exemplaria eorumdem nuncmittenda credidimus, vt nullo modo fidei, quam defendimus, prædicatio vestræ notitiæ subtrahatur. Data decimo sexto Kalendas Aprilis, Valentiniano Augusto septies & Auieno viris clarissimis consulibus.

PISTOLA XXXIII.
LEONIS PAPÆ I.
AD THEODOSIVM AVGVSTVM.

Vt id, quod de incarnatione filii Dei ab Anatolio Constantinopolitano episcopo prædicatur, agnoscat, & vniuersale Concilium in Italia fiat.

Leo episcopus Theodosio semper Augusto.

OMNIBVS quidem vestræ pietatis epistolis. *Vide reliquum in Concilio Calchedonensi, parte i. epistola 32.*

PISTOLA XXXIV.
LEONIS PAPÆ I.

Missos a se legatos commendat.

*Leo episcopus, Fausto, Marciano, Petro, Manueli, Iob, Antiocho, Vianantiaco, Abrahamo, Theodoro, Pientio, Eusebio, Helpidio, Paulo, Asterio & * Charaso presbyteris & archimandritis, & Iacobo diacono & archimandritæ.* *Caro

CAVSA fidei, in qua salus Christiana consistit, multa me solicitudine laborare compellit, metuentem, ne prauitas, quæ in suis fuerat amputāda principiis, processu temporis & perniciosior fiat & latior. Nam cum clemensissimus imperator talia ad nos scripta direxerit, quibus sollicitudinem suam pro pace vniuersalis ecclesiæ demon-

straret, ipse Constantinopolitanus episcopus, & hi qui eumdem consecraranter, præter id quod ad ordinationem noui antistitis pertinebat, nihil nobis de compressis vel abdicatis erroribus indicarunt, quasi in illa ecclesia nullum scandalum, nulla extitisset offensio, aut non hinc præcipue fuerit ordinati meritum demonstrandum, si aliena a se, quæ catholicorum sensibus sunt aduersa, docuisset. Ne ergo (quod inter longinquas regiones accidere solet) in nimias dilationes tenderent veritatis examina, fratres & coepiscopos nostros Abundium & Asterium, sed & Basiliū & Senatorem presbyteros, probatissimos viros, ad piissimum principem cum sufficienti paternarum auctoritatum instructione direximus. Quos in omnibus, fratres carissimi, diligentia ac solicitudine vestra cupimus adiuuari, vt impietas, quæ cæcis ausibus in exitialia abrupta processit, simplices quoque decipiendi vterius non habeat potestatem, cum aptiore medicina etiam illis cupiamus per correctionis remedia subueniri, qui aut impunitia sunt lapsi, aut errore traducti. Et ideo vos, qui iustificamini per fidem, qui catholicam diligitis veritatem, & de singulari sacramento salutis humanæ per Spiritum sanctum estis edocti, collaborate nobiscum, & quanta potestis deuotione id agite, vt falsitate destructa, & fidei soliditate defensa, secura per totum mundum Dei pace portiamur. Data decimo sexto Kalendas Augosti, Valentiano Augusto septies & Auieno viris clarissimis consulibus.

EPISTOLA XXXV.

LEONIS PAPÆ I.

AD PVLCHERIAM AVGVSTAM.

Pro his quæ superius Theodosium Augustum postulauit.

Leo episcopus Pulcheriae Augustæ.

GAUDEO fidei clementiæ vestræ, quod religiosum studium dignanter impenditis, vt pax ecclesiastica renouetur, quæ quorundam dissensionibus videbatur esse turbata. Debetur enim hoc vestræ specialiter gloriæ, vt ablatis omnibus scandalis, quæ contra catholicam

fidem inimicus excitauerat, vna eademque sit per totum mundum confessio veritatis: quæ facilius certiusque reparabitur, si prauorum sensuum nulla semina, nulla vestigia relinquuntur. Quod tamen mearum partium est, præterire non debo, vt scilicet, quid de incarnatione filii Dei a Constantinopolitano episcopo teneatur, agnoscam, præsertim cum in ordinatione ipsius plura præcesserint, taliaque ad nos debuerit scripta dirigere, quæ illum a contagione huius, qui nuper emersit, erroris alienum euidenter ostenderent. Optans itaque securam cum eo habere concordiam, gratiamque illi fraternæ caritatis impendere, scribere ei interim distuli; non dilectionem negans, sed manifestationem catholicæ veritatis expectans. Simplex enim est absolutumque, quod posco, vt remoto longarum disputationum labore, sanctæ memorię Cyrilli Alexandrini episcopi epistolæ, quam ipse ad Nestorium miserat, acquiescat, in qua & errorem Nestorii arguit, & fidem Nicænæ definitionis exposuit, & epistolæ meæ, quæ ad sanctæ recordationis Flauianum episcopum est directa, consentiat. Quibus vigilanter inspectis, Constantinopolitanus antistes repudiandum sibi, quod ausus est contra puram & singularem fidem imperita insipientia definire, incunctanter agnoscat, quia & mea, & sanctorum patrum de incarnatione Domini concors per omnia & vna confessio est. Quam si quis existimauerit non sequendam, ipse se a compage catholicæ unitatis absindet: cum tamen nos, vt in integrum omnia reuocentur, optemus. Ad effectum vero salubrium dispositiōnum velocius obtinendum, fratres & coepiscopos meos, Abundium & Asterium, sed & Basilium & Senatorem presbyteros, probatissimos viros misi, qui clementiæ vestræ formam fidei, quam secundum doctrinam venerabilium patrum prædicamus, offerrent, & remotis circumlocutionibus, quibus obscurari veritas solet, quid de incarnatione filii Dei a totius orbis probatis sacerdotibus defensum fuisset, ostenderent. Quos post diuinam gratiam, sancto vestræ pietatis auxilio dignum est adiuuari, ne in totius ecclesiæ perturbationem imprudens procedat contentio; cum correctione adhibita, omnes oporteat in vnius confessionis redire concordiam. A qua si for-

sitan ab aliquibus discrepatur, vniuersale Concilium sacerdotum haberi intra Italianam, clementia vestra annuente, iubeatur: quo remota arte fallendi, tandem pateat, quid altiore tractatu aut coerceri debeat aut sanari. Data tertiodecimo Kalendas Augusti, Valentiniano Augusto septies & Auieno viris clarissimis consulibus.

EPISTOLA XXXVI.
LEONIS PAPÆ I.

AD *MARTINVM PRESBYTERVM.

*MAR-
CIANVM

Gratulatur ei, quod a recto catholicae fidei sensu non deflexerit.

Leo episcopus Martino presbytero.

GRATIAS agimus Deo, & multam fiduciam piæ exultationis accepimus, cum dilectionem tuam & catholicam fraternitatem ita spiritu fidei vigere cognoscimus, vt cordibus vestris nihil infirmitatis heretica possit inferrentatio: ad quam diuinitus destruendam, nec defuit (vt scitis) solicitude nostra, nec deerit, donec omnipotentis dextera omnia diaboli arma confringat. Cui ob hoc aliquid audere permittitur, vt a fidelibus Christi gloria maiore vincatur. Si quid autem difficultatum interuenit aut morarum, cum æquanimitate tolerandum est: quoniam ubi veritas est magistra, nunquam defunt diuina sollatia, fratres carissimi. Quamuis ergo magna locorum interualla nos diuidant, vnitate tamen fidei vobiscum sumus, toto corde Iesum Christum Dominum nostrum verum Deum & verum hominem confitentes, nulla in vobis detrimenta perpetimur, cum de vestra professionis concordia gloriamur: tantum ut sit, auxiliante Domino, constantia perseverans, dicente Apostolo: *Vobis enim datum est pro Christo, non solum ut in eum credatis, sed etiam ut pro illo patiamini.* Ad quam fortitudinem sanctorum mentium roborandam, fratres nostros, atque legatos, quos pro apostolicæ fidei libertate direximus, & quos dudum apud vos esse confidimus, plurimum credimus profuturos, cum totius actionis nostræ didiceritis affectum, & curam vestram atque consilium operi iunxeritis. De qua re non

Philip. 1.

necessæ est nunc latius scribere, cum iam per supradictos sufficientes epistolas miserimus, quibus abundantissime omnis catholica fraternitas instruatur. Diuinæ erit virtutis & gratiæ, vt Dei filius, qui naturam humani generis suam fecit, amplius quam videmus, aut sapimus, magnum pietatis suæ afferat sacramentum, quod impia temeritas sibi quidem fraudauit, sed reætis cordibus non potuit. Data Idibus Septembbris, Valentianio & Auieno viris clausimis consulibus.

EPISTOLA XXXVII.

LEONIS PAPÆ I.

AD LEONEM RAVENNATEM EPISCOPVM.

De his, qui de captiuitate redeuntes, incertum
habent vtrum ante captiuitatem baptisma
consecuti sint.

- I. *De parvulis qui in captiuitatem deuenerint, & baptismum per impositionem manus Spiritu non reminiscuntur se consecutos.* II. *Vt ab hereticis baptizatus, tum sanctum accipiat.*

Leo episcopus, Leoni episcopo Rauennati salutem.

Anno Christi 453. qui fuit annus pontificatus S. Leonis 11. scripta fuit hec epistola & 4. sequentes.

FREVENTER quidem in diuersarum ambiguo quæstionum titubantia fratrū corda, Spiritu Dei instruentate, solidauimus, responsonis formam vel ex sanctarum scripturarum disciplinis, vel ex patrum regulis colligentes. Sed nuper in Synodo nouum & inauditum antea genus consultationis exortum est.

I.

Nam quorumdam fratrum suggestione comperimus, aliquos captiuorum ad sedes suas, libertatemque redeuntes, qui scilicet in captiuitatem illa ætate peruerenterint, quæ nullius rei firmam poterat habere notitiam, remedium quidem implorare baptismi : sed vtrum eiusdem mysterii ante sacramenta perceperint, infantia inscientia non posse se reminisci: & ideo sub hoc latentis recordationis incerto, animas suas in discrimen adduci, dum sub specie cautionis negatur his gratia, quæ ideo non impenditur, quia putatur impensa. Cum itaque tribuere talibus dominici

dominici sacramenta mysterii, non immerito quorum-dam fratrum formido dubitaret, in synodali (vt diximus) cœtu formam huiuscemodi consultationis accepimus, quam diligentius discuti, & pro vniuerscuiusque sensu sollicita voluimus ratione tractari, quo ad veritatem, adhibita cognitione multorum, certius peruenire possemus. Eadem ergo, quæ in sensum nostrum diuina inspiratione venerunt, frequens etiam fratrum firmauit assensio. In primis itaque prouidere debemus, ne, dum speciem quamdam cautionis tenemus, damnum regenerandarum incidamus animarum. *Quis enim ita sit suspi-cationibus suis deditus, vt verum esse definiat, quod omni manifestacione cessante, ex opinione ambigua suspicatur?* Cum itaque baptizatum se nec ille recordetur, qui regenerationis est cupidus, nec alter attestari de eo possit, quod nesciat consecratum; nihil est in quo peccatum possit obrepere, cum in hac parte conscientiæ suæ nec ille reus sit qui consecratur, nec ille qui consecrat. Scimus quidem inexpiable esse facinus, quoties iuxta hæreticorum damnata a sanctis patribus instituta, cogitur aliquis lauacrum, quod regenerandis semel tributum est, bis subire, apostolica reclamante doctrina, quæ nobis vnam prædicat in trinitate deitatem, vnam in fide confessio-nem, vnum in baptismate sacramentum. Sed in hoc nihil simile formidatur, quoniam non potest in iterationis cri-men deuenire, quod factum esse omnino nescitur. Atque ideo, quoties persona talis inciderit, sollicita primum examinatione discutite, & longo tempore, nisi forte supremus finis immineat, indagate, vtrum nemo sit penitus qui testimonio suo iuuare possit ignorantiam nescientis. Et cum constiterit hunc, qui baptismatis indiget sa-cramento, sola inaniter suspicione prohiberi, accedat intrepidus ad consequendam gratiam, cuius in se nullum scit esse vestigium. Nec vereamur huic salutis ianuam a-perire, quam nunquam ante docetur ingressus.

II.

Quod si ab hæreticis baptizatum quempiam fuisse constiterit, erga hunc nullatenus sacramentum regeneracionis iteretur: sed hoc tantum, quod ibi defuit, confe-ratur, vt per episcopalem manus impositionem virtutem

Concil. Tom. 7.

M

sancti Spiritus consequatur. Quam rem , frater carissime, ideo generaliter ad omnium vestrum volumus peruenire notitiam ; ne , dum plus iusto metuitur , misericordia Dei saluari cupientibus denegetur. Data nono Kalendas Nouembbris , consulatu Marciani Augusti.

EPISTOLA XXXVIII.

LEONIS PAPÆ I.

AD MARCIANVM AVGUSTVM.

Literas a Marciano missas se accepisse dicit : de hoc gratias agit , & per legatos scripsisse significat.

Leo episcopus Marciano semper Augusto.

LITERAS pietatis vestræ accepisse me gadeo , & ad significationem totius prosperitatis pertinere cognosco , cum sermones vestri vos faciant integritate securos. Quantas itaque clementiæ vestræ gratias referamus , non ex verbis nostris , sed ex beneficiis vestris , quæ ecclesiæ contulisti , agnoscite : non ambigentes , qualem illum retributorem in omnibus habeatis , pro cuius estis tam pia religione solliciti , & qui vos (vt res ipsa demonstrat) ad hoc vt fides catholica ab insidiis inimicorum suorum defenderetur , elegit. Hæc a me nunc breuiter per fratris mei Anatolii clericos pietas vestra dignanter accipiat. Pleniora autem de omnibus , quæ ad curam meam pro statu ecclesiarum , & concordia pertinent Domini sacerdotum , per legatos nostros scripta direximus. Data Idibus Aprilis , Adelphio viro clarissimo consule.

EPISTOLA XXXIX.
L E O N I S P A P Æ I.
AD PVLCHERIAM AVGVSTAM.

Gratias agit, quod Nestorianam & Eutychianam hæresim fidei defensione destruxerit.

Leo episcopus urbis Romæ, Pulcheriae Augustæ.

QUOD semper de sancta pietatis vestræ mente præsumpsimus, id plenissime experiendo cognouimus, Christianam fidem, quamuis diuersis prauorum appetetur infidiis, vobis tamen præsentibus, & in defensionem eius a Domino præparatis non posse turbari. Non enim Deus aut suæ misericordiæ sacramentum, aut vestri laboris deserit meritum: quo dudum subdolum sanctæ religionis hostem ab ipsis visceribus ecclesiæ depulisti, cum hæresim suam tueri impietas Nestoriana non potuit, quia non fecellit famulam & discipulam veritatis, quantum simplicibus infunderetur veneni per illa loquacis hominis colorata mendacia. De quo virtutum agone processit, ut per solitudinem vestram ea, quæ per Eutychen diabolus molitus est, non laterent, & qui sibi singulas partes geminæ impietatis elegerant, una catholicæ fidei virtute procumberent. Secunda ergo hæc vobis de perempto Eutycheti errore victoria est; quem, si quid sani cordis habuisset, dudum in auctoribus suis perculsum, olimque prostratum, facile potuerat declinare, ne de sepultis cineribus rediuiua tentaret incendia commouere, ut in eorum transiret consortium, quorum secutus esset exemplum, gloriofissima Augusta. Libet igitur exultare cum gaudio, & pro vestræ clementiæ prosperitate, digna Deo vota persoluere: qui tibi per omnes mundi partes, in quibus Domini euangelium prædicatur, duplum iam & palmam contulit, & coronam. Clementia igitur vestra agnoscat omnem Romanam ecclesiam de vniuersis fidei vestræ operibus plurimum gratulari: siue quod legationem nostram pio per omnia adiuuistis affectu, & quod sacerdotes catholicos, qui de ecclesiis suis iniusta fuerunt eiecti sententia, reduxistis: siue quod reliquias sanctæ me-

Concil. Tom. 7.

M ij

moriæ Flauiani innocentis & catholici sacerdotis ad eccliam (cui bene præfuit) fecisti cum honore debito reuocari. In quibus vtique omnibus gloriae vestræ multiplicatur augmentum, dum & sanctos pro suis meritis veneramini, & ab agro dominico spinas & tribulos vultis auferri. Quosdam sane episcopos de his qui rebus impiis videntur præbuuisse consensum, reconciliationem reposcere, & catholicorum communionem desiderare, tam nostrorum, quam fratris & coepiscopi mei Anatolii, cui testimonium ferre dignamini, relatione cognouimus: quorum desideriis sic præbemus effectum, vt correctis, & quæ male sunt facta propria subscriptione damnantibus, participata nostrorum (quos misimus) cura cum supradicto episcopo, pacis gratia tribuatur: quia deuotio nis vtrumque est Christianæ, vt & pertinaces veritas iusta coerceat, & conuersos caritas non repellat. Quia vero nouimus, quantum piæ sollicitudinis catholicis sacerdotibus mansuetudo vestra dignet impendere, indicandum esse curauimus, fratrem & coepiscopum nostrum Eusebium nobiscum degere, & nostræ communionis esse consortem, cuius commendamus ecclesiam, quam dicitur vastare, qui illi iniuste asseritur subrogatus: illud etiam a vestra pietate poscentes, quod vos spontaneo facere non dubitamus arbitrio, vt tam fratrem & coepiscopum meum Julianum, quam Constantinopolitanos clericos, qui sanctæ memoriam Flauiano fidelibus officiis adhaesere, ea, qua debetis, gratia faueatis. De omnibus vero pietatem vestram per nostros, quid fieri aut declinari deberet, instruximus. Data Idibus Aprilis, Adelphio viro clarissimo consule.

EPISTOLA XL.

LEONIS PAPÆ I.
AD ANATOLIVM CONSTANTINOPOLITANVM
EPISCOPVM.

- | | |
|---|---|
| I. <i>De fide eius, scriptis missis, probata.</i> | <i>fuerint, ad communionem admittantur.</i> |
| II. <i>De his qui metu turbati in IIII. De nominibus hereticorum hæresim lapsi sunt, ut si conuersi ad altare non recitandis.</i> | |

IV. *De commendatione Iuliani qui Flauiano episcopo fide adhæ-
episcopi, vel eorum clericorum, ferunt.*

Leo episcopus, Anatolio episcopo.

I.

GAUDEMVS in Domino , & in dono gratiæ ipsius gloriatur, quia sicut dilectionis tuæ literis , & fratribus nostrorum, quos Constantinopolim miseramus, relatione cognouimus, sequacem te euangelicæ eruditio- nis ostendis: vt per sacerdotis probabilem fidem merito præsumamus, quod tota ecclesia eidem credita , nec ruma- gam cuiusquam sit erroris habitura , nec maculam, dicente Apostolo : *Defpondi enim vos vni viro, virginem castam ex- libere Christo.* Illa est enim virgo ecclesia , sponsa vnus viri Christi, quæ nullo se patitur errore vitiari: vt per totum mundum vna nobis sit vnius castæ communionis integritas , in qua societatem tuæ dilectionis amplectimur, & ge- storum , quæ sumpsimus , seriem necessariis (sicut oportuit) munitam subscriptionibus approbamus. Ut ergo in- uicem dilectionis tuæ animus nostris confirmaretur allo- quiis , filios nostros Casterium presbyterum , Patricium & Asclepiadem diaconos , qui ad nos tua scripta detulerunt , cum epistolis nostris post venerabilem diem festi paschalis remisimus: indicantes nos (vt supra diximus) de Constantinopolitanæ ecclesiæ pace gaudere , cui hanc curam semper impendimus , vt eam nulla velimus hæ- tiorum fraude violari.

II.

De fratribus vero , quos & epistolis tuis , & legatorum nostrorum relatione communionis nostræ cupidos esse cognouimus , eo quod doleant se contra potentiam , con- traque terrores non tenuisse constantiam , sed alieno sce- leri præbuuisse consensum , cum ita eos formido turbasset , vt in damnationem catholici atque innocentis antistititis , & in receptionem detestabilis prauitatis trepidi famula- rentur obsequio ; illud quidem quod præsentibus & a- gentibus nostris constitutum est approbamus , vt suarum interim ecclesiarum essent communione contenti: sed cum legatis nostris (quos misimus) participata tecum so- licitudine volumus disponatur , quatenus hi , qui plenis

M iii

r. quæst. 1.
In ecclesia
Dei quæ
corpus.

Rom. 8.

satisfactionibus male gesta condemnant, & accusare magis se eligunt, quam tueri, pacis & communionis nostræ vnitate latentur: ita ut digno prius anathemate, quæ contra fidem catholicam sunt recepta, damnentur. Alter enim in ecclesia Dei, quæ corpus est Christi, nec rata sunt sacerdotia, nec vera sacrificia: nisi in nostræ proprietate naturæ verus nos pontifex reconciliet, verus immaculati agni sanguis emundet. Qui licet in patris sit dextera constitutus, in eadem tamen carne, quam sumpsit ex virgine, sacramentum propitiationis exequitur, dicente Apostolo: *Christus Iesus, qui mortuus est, imo qui & resurrexit, qui est in dextera Dei, qui etiam interpellat pro nobis.* Neque enim potest in aliquo benignitas nostra reprehendi, cum satisfacientes recipimus, quos dolimus esse deceptos. Nec aspere igitur communionis nostræ gratia deneganda est, nec temere largienda: quia sicut plenum pietatis est oppressis caritatem dominicam redhiberi, ita iustum est, omnia perturbationis auctori- bus imputari.

III.

De nominibus autem Dioscori, Iuuenalis, & Eustathii ad sacrum altare non recitandis, dilectionem tuam hoc decet custodire, quod nostri ibidem constituti faciendum esse dixerint, quodque honorandæ sancti Flauiani memoriae non repugnet, & a gratia tua Christianæ plebis animos non auertat. Nam iniquum nimis est atque incongruum, eos qui innocentes & catholicos sua persecuzione vexarunt, sanctorum nominibus sine discretione misceri, cum damnatam impietatem non deserentes, ipsi se sua prauitate condement, quos conuenit, aut percelli pro perfidia, aut laborare pro venia.

IV.

Fratrem vero & coepiscopum nostrum Julianum, & clericos, qui sanctæ memoriae Flauiano fidelibus officiis adhæserunt, dilectioni quoq; tuæ volumus adhærere: ut quem fidei suæ meritis viuere apud Deum nostrum nouimus, in te sibi eum præsentem esse agnoscant. Illud quoq; dilectionem tuam nosse volumus, fratrem & coepiscopū nostrū Euzebiū, qui causa fidei multa discrimina, laboresq; tolerauit, nobiscum interim demorari, & in nostra nunc

communione persisteré, cuius ecclesiam tua solicitudine volumus esse defensam: vt nihil eodem absente depereat, & nullus ei in aliquo præjudicare præsumat, donec cum literarum nostrarum ad vos prosecutione perueniat. Et vt maior circa te vel nostra, vel totius Christianæ plebis affectio prouocetur, hoc quod ad dilectionem tuam scripsimus, in omnium volumus notitiam peruenire: vt qui Deo nostro deseruiunt, de confirmata apud te pace sedis apostolicæ gratulentur. De ceteris vero causis atq; personis dilectionis tua literis, quas per nostros accipiet, plenius instruetur. Data Idibus Aprilis, Adelphio viro clarissimo consule.

EPISTOLA XLI.
LEONIS PAPÆ I.
AD IVLIANVM EPISCOPVM.

Gratulatur eum ex ærumnis pro fidei defensione percessis euasisse, vtque seuerius agat cum his, qui nequeunt clementia resipiscere, monet.

Leo episcopus, Iuliano episcopo.

LITERAS fraternitatis tuæ per filios nostros Constantinopolitanos clericos, nuntias tuæ salutis accepi: quibus te magnis tribulationibus grauatum fuisse significas, cum vtique non defuerit materia sollicitudini & laboribus, quæ inter procaces catholicæ fidei aduersarios, inhærentem veritati animum fatigaret, idque (vt scribis) fuerit animo, vt per occasionem necessitatis, & nobiste, & patriæ præsentares. Quod verum futurum speraueram, vt apertius omnium hæreticorum ambages tuo ore cognoscerem. Sed gratias Deo, quod ita incoluntas tua & ecclesiæ causa profecit, vt liberum tibi fuerit apud eos interim degere, quorum nobis probabilis consensus innotuit, sicut & fratris Anatolii scripta profitentur, & gesta, quæ apud ipsum coram nostris sunt confecta, demōstrant fratribus remeantibus. Ergo prædictis salutationibus vivisstitudinem reddo, & vt contra falsitatis astutias perseuerantem diligentiam teneas, fidenter exhortor, cum tibi ad hoc, & tuus animus, & nostra auctoritas suffragetur.

Quoniam licet de multis meliora indicata sint, quod scilicet doleant se deceptos, & damnata perfidia cum auctoribus suis, gratiam nostræ communionis exposcant, quod nos adeo libenter accepimus, reddituri his hanc, quam desiderant, communionem, cum promissa compleuerint: tamen quosdam persistere in sua obduratione cognouimus, quos oportet districtius comprimi, si nequeunt benignitate sanari. Ad quam rem nostros post diem venerabilem dirigemus, qui tecum participato consilio, ea quæ a nobis constituta fuerint, exequantur. Data Idibus Aprilis, Adelphio viro clarissimo consule.

EPISTOLA XLII.

LEONIS PAPÆ I.

AD MARCIANVM AVGUSTVM.

Illi pro conseruatione catholicæ fidei congratulatur.

*Leo episcopus Romanæ ecclesiæ, Marciano
semper Augusto.*

QVAMVIS per Constantinopolitanos clericos ad pietatem vestram ante rescripserim, sumptis tamen clementiæ vestræ literis per virum illustrem præfectum vrbis filium meum Tatianum, magnam materiam gratulationis accepi: quia studiosissimos vos ecclesiasticæ pacis agnoui. Cui sancto desiderio, digna æquitate conferitur; ut quem statum esse cupitis religionis, eumdem habeatis & regni. Nam inter principes Christianos, Spiritu Dei confirmante concordiam, gemina per totum mundum fiducia robatur: quia profectus caritatis & fidei vtrorumque armorum potentiam insuperabilem facit, ut propitiato per vnam confessionem Deo, simul & heretica falsitas, & barbara destruatur hostilitas, gloriosissime imperator. Aucta igitur per imperiale amicitiam spe cœlestis auxilii, confidentius pietatem vestram pro sacramento salutis humanæ incitatæ præsumo, ne cuiusquam procaci impudentique versutia, quasi de incerto, quid sequendum sit, sinatis inquiri. Et cum ab euangelica apostolicaque doctrina ne uno quidem verbo liceat dissidere, aut aliter de scripturis diuinis sapere, quam beati

beati apostoli & patres nostri didicerunt atque docuerunt, nunc demum indiscretiæ moueantur & impiæ quæstiones, quas olim mox, ut eas per apta sibi corda dia-bolus excitauit, per discipulos veritatis Spiritus sanctus extinxit. Nimis autem iniquum est, vt per paucorum insipientiam ad conjecturas opinionum, & ad carnalium disceptationum bella, prouocemur: tamquam reparata disceptatione tractandum sit, vtrum Eutyches impie senserit, & vtrum impie Diocorus iudicarit, qui in sanctæ memorię Flauiani condemnatione se perculit, & simpliciores quosque, vt in eamdem ruinam prouoluerentur, impegit: quorum multis iam (vt cognouimus) ad satisfactionis remedia conuersis, & veniam de inconstanti trepidatione poscentibus, non cuiusmodi sit fides tenenda tractandum est, sed eorum precibus qualiter annuendum. Vnde piissimæ sollicitudini vestre, quam de indicanda Synodo habere dignamini, per legationem, quæ confessim ad clementiam vestram, Deo annuente, perueniet, quidquid ad causæ utilitatem arbitror pertinere, plenius atque opportunius suggeretur. Data nono Kalendas Maii, Adelphio viro clarissimo consule.

E P I S T O L A X L I I I .

L E O N I S P A P A E I .

A D M A R C I A N U M A V G V S T U M .

De directa vocis suæ legatione Constantinopolim pro Calchedonensi Concilio faciendo.

Leo episcopus Marciano Augusto.

POPOSCERAM quidem a gloriosissima clementia vestra, vt Synodum quam ad reparandam orientalis ecclesiæ pacem, a nobis etiam petitam, necessariam iudicatis, aliquantis per differri ad tempus opportunius iubebetis: vt liberioribus ab omni perturbatione animis, hi quoque episcopi, quos hostilitatis metus detinet, conuenient. Sed quia pio studio humanis negotiis diuina præponitis, & rationabiliter ac religiose regni vestri viribus creditis profuturum, si nulla sit in sacerdotum sensibus dissonantia, nulla sit in euangelii prædicatione discordia: ego

Concil. Tom. 7.

N

etiam vestris dispositionibus non renitor, optans, ut omnium cordibus catholica fides, quæ non potest nisi una esse, firmetur. A cuius integritate & Nestoriūs antea, & nunc Eutyches, diuersis quidem callibus, sed impietate non impari deuiauerunt: abominandi prorsus in persuasionibus suis, quas contra sincerum veri luminis fontem, de cœnōsis lacubus diabolicæ falsitatis hauserunt. Prior itaque Synodus Ephesina Nestorium cum dogmate suo merito iusteque damnauit: & quisquis in illo errore persistit, ad nullius potest spem remedii peruenire. Sequens vero in prædicta ciuitate non potest vocari Concilium, quod in euersionem fidei fuisse constat agitatum: quodque vestra clementia amore veritatis, catholicis ad futura, aliud statuendo, cessabit, glriosissime imperator.

Obtestatio
grauiſſima.

Vnde per ipsum Dominum nostrum Iesum Christum, qui regni vestri est auctor & rector, obtestor & obsecro clementiam vestram, vt in præsenti Synodo fidem quam beati patres nostri ab apostolis sibi traditam prædicarunt, non patiamini quasi dubiam retractari: & quæ olim majorum sunt auctoritate damnata, rediuiuis non permittatis conatibus excitari. Illudque potius iubeatis, vt antiquæ Nicænæ Synodi constituta, remota hæreticorum interpretatione permaneant. Nec me quoque (vt voluit vestra clementia) ab illo credatis abesse Concilio, cum in his fratribus, quos direxi, id est, Paschasino & Lucentio episcopis, Bonifacio & Basilio presbyteris, sed & fratre meo Iuliano, quem eorum volui esse participem, etiam mea sit aestimanda præsentia. Quos, auxiliante Christo, ita acturos esse confido, vt ea quæ Domino nostro placent, decernantur, accedente pietatis vestrae studio, quod & paci prospicit religionis, & custodiae veritatis. Data sexto Kalendas Iunii, Adelphio viro clarissimo consule.

EPISTOLA XLIV.

LEONIS PAPÆ I.

AD MARCIANVM AVGVSTVM.

Inter cetera, pro defensione fidei imperatori gratulatur.

Leo episcopus Marciano Augusto.

MVLTAM mihi fiduciam scribendi ad clementiam vestram, & literæ vestræ, quas veneranter accepi, & coepiscopi mei reuertentes a Constantinopoli præbuerunt, non sola assertione verborum, sed ipsis iam operum effectibus demonstrantes, ad defensionem catholicæ fidei diuinum in vobis vigere præsidium. Quo utique non solum ecclesiæ status, sed etiam vestri robur munitur imperii: vt merito eius expectetis protectionem, cuius colitis religionem & veritatem, gloriofissime imperator. Nam vt & fratrī mei Anatolii citius manifestaretur integritas, & olim damnati erroris rediūtus afferitor locum in Christi ecclesia non haberet, vt catholici episcopi, quos nuper hæreticorum persecutio deprauare non potuit, ab iniustis reuocarentur exiliis, vtque reliquiis beatæ memorię Flauiani digno honore suscep̄tis, impietatem suam condemnator eius agnosceret, vestræ virtutis titulus, vestræ pietatis est fructus. Cui confido & aliarum insignia accumulanda palmarum, vt sicut Constantinopolitana ecclesia, recepta apostolicæ fidei libertate, latetur; ita omnes regni vestri prouinciæ emundatas se esse a diabolici dogmatis contagio glorientur. Ut ergo præcedentibus literis indicaui, fratres meos Lucentium episcopum, & Basiliū presbyterum, qui solicitudinis meæ partes possint implere, direxi: fauori eos pietatis vestræ in omnibus quæ sunt agenda commendans. Nam cum & fratrī mei Anatolii scriptis, & nostrorum sermone cognouerim, multos de his, qui apud Ephesum Dioscori factiōne compulsi detestabilibus statutis præbuere consensum, pœnitendo inconstantiae suæ veniam postulare, & communio nem catholicam per satisfactionem correctionis expere re; non fuit talium negligenda conuersio, qui non proprio sensu, sed impii præsumptoris impulsu in hæc inci-

Concil. Tom. 7.

N ij

disse noscuntur, in quibus liberum non habuere iudicium.

Ne igitur vel resipiscentium desideria mora longior fatigaret, vel incuriosa facilitas temere aliquos & sine discretione fusciperet, iniunctum est ab apostolica sede directis, vt in confortium suæ deliberationis accito Constantinopolitanae vrbis antistite, & pestilentia contagia non admittantur, & sanitatis remedia non negentur. Quæ industria in omnibus, quæ nequiter gesta sunt, emendandis celerem, iuuante Domino, consequetur effectum, si reparationi pacis ecclesiasticæ opem suam vestra pietas dignetur adiungere: vt vobis in terra regnantibus, & Dei regnum intra vos habere mereamini, & catholicae fidem nulla falsitas violet, nulla haeresis inquietet, nec cuiquam liceat doctrinam euangelicam deserere, & sacerdotali honore gaudere. Synodum vero fieri, vt

Causa defi-
gnatur pro-
hibens ce-
lebrare Cō-
cilium.

meminit clementia vestra, etiam ipsi poposcimus. Sed sacerdotes prouinciarum omnium congregari praesentis temporis necessitas nulla ratione permittit: quoniam illæ prouinciæ, de quibus maxime sunt euocandi, inquietante bello, ab ecclesiis suis eos non patiuntur abscedere. Vnde opportuniori tempori, propitiante Domino, cum firmior fuerit restituta securitas, iubeat vestra clementia referuari. De qua re plenius inter cetera apud pietatem vestram poterunt allegare, quos misi. Data * quinto Idus ^{septimo} Junii, Adelphio viro clarissimo consule.

EPISTOLA XLV.
LEONIS PAPÆ I.
AD PVLCHERIAM AVGVSTAM.

Eutychianam hæresim detestatur. Hortatur vt eius opera Eutyches in remotiorem locum detrudatur,
inque illius monasterio catholicus
abbas sufficiatur.

Leo episcopus Pulcheriae Auguftæ.

RE LIGIOSAM pietatis vestræ solicitudinem, qua vniuerso mundo, Deo inspirante, consulitis, crebrioribus alloquiis incitare praesumo: vt operum vestrorum

profectum necessaria præfatio subsequatur, ac sicut de statu Constantinopolitanæ ecclesiæ gratulamur, cuius & sacerdos & populus catholicæ puritatis fidem iam tenere cognoscitur, ita etiam aliorum concors nobiscum sit de Verbi incarnatione confessio. Vnde quod facturum me aliis literis indicaueram, Lucentium episcopum & Basiliū presbyterum fratres meos dirigere præparaui, qui dispositiones meas, fratri Anatolii deuotione socia- ta, secundum eas, quas acceperunt, regulas exequantur. Sicut enim prædicti episcopi scriptis, & clericorum eius suggestione patefactum est, multa sunt quæ indulgentius sunt curanda, multa quæ iustius coercenda: vt in causa tantæ perturbationis, nec districtio nimis sit aspera, nec remissio parum cauta, cum aliud satisfacientibus, aliud pertinacibus debeatur.

Offertur ergo pietati vestræ digna materia, quæ placitam Domino curam sancti cordis exerceat, & præcedentium meritorum coronas etiam de præsentis erroris abolitione multiplicet. Sicut enim Nestoriana impietas, ita & Eutychiana blasphemia ab omnium est catholicorum eliminanda confortio. Quia tam impium est, consubstantialem & consempiternam Patri Filii deitatem, etiam ex vtero Virginis matris partu editam negare corporeo, quam vnam in Dei Filio, post incarnationis sacramentum, affirmare naturam: vt scilicet aut humanitas eius refutetur, aut deitas; cum vniōne vtriusque essentiæ, nec altera sit in alterutram versa, nec assumpta in assumente finita. Sed & Verbi incommutabilitas, & carnis atque animæ veritas maneant inseparabiliter in unitate personæ; quod qui, testificante lege, credentibus patriarchis, annuentibus prophetis, prædicante euangeliō, docentibus apostolis, & toto mundo confidente, non credunt, extra sacramentum corporis Christi, extra unitatem sunt nominis Christiani.

Quorum sicut ruinam dolemus, ita perfidiam detestamur. Ut autem circa talium personas sincerum seruetur vbique iudicium, & aliud correctis, & aliud pertinacibus rependatur, vestra pietas nostros, qui ab apostolica sede sunt missi, fouere dignetur: eorumque omnes, quas iniunximus, adiuuet actiones, quo citius ac facilius,

auxiliante Domino, quæ ad vestram gloriam, & ad totius ecclesiæ pacem proficiant, exequantur. De Eutychie autem, totius scandali & prauitatis auctore, hoc clementia vestra præcipiat, vt ab eo loco qui Constantinopolitanæ vrbi nimis vicinus est, longius transferatur: ne frequentioribus solatiis eorum, quos ad impietatem suam traxit, vtaatur. Monasterio quoque ipsius, cui perniciose indigneque præsedidit, catholicum abbatem iubete præponi, qui illam seruorum Dei congregationem & a prauo dogmate liberare, & institutis veritatis possit imbuere.

Data Idibus Iunii, Adelphio viro clarissimo consule.

EPISTOLA XLVI.

LEONIS PAPÆ I.

AD ANATOLIVM CONSTANTINOPOLITANVM
EPISCOPVM.

De his qui hæreticorum erroribus metu, non voluntate,
implicantur, vt per satisfactionem in
ecclesia suscipiantur.

Leo episcopus Anatolio episcopo in Domino salutem.

LIET sperem dilectionem tuam ad omne opus bonum esse deuotam, vt tamen efficacior tua possit fieri industria, necessarium & congruum fuit, fratres meos Lucentium episcopum & Basilium presbyterum (vt promisimus) destinare: quibus tua dilectio societur, vt nihil in his, quæ ad vniuersalis ecclesiæ statum pertinent, aut dubie agatur aut segniter: cum residentibus vobis, quibus executionem nostræ dispositionis iniunximus, ea possint agi cuncta moderatione, vt nec benevolentiae partes, nec iustitiæ negligantur, sed absque personarum acceptione diuinum in omnibus iudicium cogitetur. Quod vt recta obseruantia valeat custodiri, catholicæ primitus fidei seruetur integritas, vt quia per omnia angusta & ardua via est, quæ dicit ad vitam; neque in finistram, neque ad dexteram ab eius tramite deuietur. Et quia euangelica & apostolica fides omnes expugnat errores, & ab uno latere Nestorium deiicit, ab alio Eutychen & participes eius elidit, hanc regulam mementote seruandam, vt qui-

cumque in illa Synodo, quæ nomen Synodine habere potuit, nec meretur, & in qua malevolentia suam Dioscorus, imperitiam autem Iuuenalis ostendit, dolent, ut dilectionis tuæ relatione comperimus, se metu victoros, & terrore superatos, ad consensum sceléstissimi iudicii potuisse compelli, & communionem catholicam obtinere desiderant, satisfactioni eorū pax fraterna præstetur: ita ut non dubiis professionibus Eutychen cum suo dogmate, cumq; consortibus suis anathematis execratione condemnent. De his autem, qui in hac causa grauius peccauere, & ob hoc superiorem sibi locum in eadem infelici Synodo vindicarunt, ut humiliū fratum simplicitatem arrogantiae suæ præiudiciis aggrauarent: si forte resipiscunt, & a factis sui defensione cessantes in condemnationem proprii conuertūtur erroris, horum si satisfactio talis accedit, quæ non refutanda videatur, maturioribus apostolicae sedis consiliis reseruetur, ut examinatis omnibus atque perpensis, de ipsis eorū * agnitionibus, quid constitui debeat, & stimetur. Neque prius in ecclesia, cui te Dominus voluit præsidere, cuiusquam talium (ut ante iam scripsimus) nomen ad altare recitetur, quam quid de eis constitui debeat rerum processus ostendat. De commonitorio vero a clericis dilectionis tuæ nobis oblato, necessarium non fuit epistolis quid videretur inserere; cū sufficeret legatis cuncta committi, quorum sermone ex omnibus diligentius instrueris. Annite igitur, frater carissime, ut quæ ecclesiæ Dei congruant, fideliter & efficaciter cum his fratribus, quos tantæ rei idoneos autores elegimus, exequaris: præsertim cum ipsa vos causæ ratio spesq; diuini auxilii cohortentur, & clementissimorum principum tam sancta sit fides, tam religiosa deuotio, ut in eis non solum Christianum, sed etiam sacerdotalem experiamur affectum. Qui vtique pro ea pietate, qua se Dei famulos esse gloriantur, omnes suggestiones vestras fidei catholicæ profuturas dignanter accipient, ut ipsorum quoque ope, & pax Christiana reparari, & error impius possit aboleri. Ac si de aliquibus amplius fuerit deliberandum, celeriter ad nos relatio dirigatur: ut pertractata qualitate causarum, nostra quid obseruari debeat sollicitudo constituat. Data quinto Idus Iunii, Adelphio viro clarissimo cōsule.

* actioni-
bus,

EPISTOLA XLVII.

LEONIS PAPÆ I.

AD SYNODVM CALCHEDONENSEM.

Hortatur per legatos suos Dei sacerdotes, vt secundum
scripturas cuncta disponerent.

*Leo episcopus urbis Romæ, sanctæ Synodo apud Calchedonem
constitutæ.*

OPTAVERAM quidem, dilectissimi. *Vide reliquum in
Concilio Calchedonensi, parte i. epistola 40.*